ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60
TERMO DE ADIUDÍCACÁQ

PREGÃO PRESENCIAL N9 018/2017
REFERÊNCIA: Processo n. 9 017.018.018.2017
Base Legal: Lei n9 10.520/2002 e a Lei Federal n9 8.666. de 21 de iunho de 1993 e suas
alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para a Confecção de Uniformes e Fornecimento de
Acessórios para atender as necessidades da BANDA MARCIAL ESTUDANTIL do Município de
Davinópolis -  MA*.

O Pregoeiro e a equipe de apoio designada e regulam entada pela Portaria n9 064 de 01 de Janeiro de
2017.
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n9 018/2017, destinado à
Contratação de empresa comercial para a Confecção de Uniformes e Fornecimento de Acessórios para
atender as necessidades da BANDA MARCIAL ESTUDANTIL do Município de Davinópolis -  MA., tendo
transcorridas as fases de negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
sessão pública anexa; observados os preceitos do Decreto n9 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal ne
10.520 de 17/07/2002, resolve na pessoa do seu representante legal abaixo assinado adjudicar o
objeto licitado a licitante: M. RAYANNE SERRÃO DA SILVA - EPP - pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ: (15.005.235/0001-43).. VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO R$: 39.649.00 (Trinta
e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reaisl.

ÓRGÃO VALORES
SECR. DE EDUCAÇÃO / M. DE CONSUMO R$: 10.490,00 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa

Reais).
SECR. DE EDUCAÇÃO / SERVIÇOS 23.148,00 (Vinte e Três Mil Cento e Quarenta e

Oito Reais)
SECR. DE EDUCAÇÃO / EQUIPAMENTOS 6.011,00 (Seis Mil e Onze Reais)

VALOR TOTAL R$: 39.649,00 (Trinta e Nove Mil Seiscentos e
Quarenta e Nove Reais)

Davinópolis - MA, 25 de Agosto dó 2017.

PREGOEIRO E EQlHíStfE APOIO

Elen Cristina Almeida Cruz
Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira ;
Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL -  N° 018/2017

O Prefeito Municipal de Davinópolis - MA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, tendo em vista a realização do Processo: 017.018.018.2017, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n° 018/2017, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro:
JOEL DA SILVA SOUSA, autorizando a Contratação de empresa comercial para a
Confecção de Uniformes e Fornecimento de Acessórios para atender as necessidades
da BANDA M ARCIAL ESTUDANTIL do Município de Davinópolis -  MA.., pelo
valor global R$: 39.649,00 (Trinta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Nove
Reais)., conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 25/08/2017. M. RAYANNE
SERRÃO DA SILVA - EPP - pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ:
(15.005.235/0001-43).

ÓRGÃO VALORES
SECR. DE EDUCAÇÃO / M. DE CONSUMO R$: 10.490,00 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa

Reais).
SECR. DE EDUCAÇÃO / SERVIÇOS 23.148,00 (Vinte e Três Mil Cento e Quarenta e

Oito Reais)
SECR. DE EDUCAÇÃO / EQUIPAMENTOS 6.011,00 (Seis MU e Onze Reais)

VALOR TOTAL R$: 39.649,00 (Trinta e Nove Mil Seiscentos e
Quarenta e Nove Reais)

Davinópolis -MA, 28 de Agosto de 2017.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

CERTIDÕES
PARA

ASSINATURA DO
CONTRATO

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

22/03/2017

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: M. RAYANNE SERRAO DA SILVA - EPP
CNPJ: 15.005.235/0001 -43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 15:36:41 do dia 16/03/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/09/2017.
Código de controle da certidão: DF76.FDC8.2BBE.4E86
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

http://www.receita.fazenda.gov.br
http://www.pgfn.fazenda.gov.br

08/08/2017 https://wwwsifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=21265222&VARPessoa=21265222&VARUf...

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 15005235/0001-43
Razão Social: m r a y a n n e  s e r r a o  d a  s il v a  epp

Nome Fantasia:MR p r o d u c o e s

Endereço: R v in t e  e c in c o  02 q d  03 /  a n g e l im  /  s a o  l u ís  /  m a  /  65062-640

A Caixa Econômica Federal, no uso da a tribu ição que lhe confere 0  A rt. 7,
da Lei 8 .036 , de 11 de m aio de 1990, certifica  que, nesta data, a empresa
acim a identificada encontra -se  em situação regu la r perante o Fundo de
G arantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá  de prova contra cobrança de quaisquer
débitos re ferentes a contribu ições e /ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com 0 FGTS.

Validade: 0 8 /0 8 /2 0 1 7  a 0 6 /0 9 /2 0 1 7

Certificação Número: 2017080804202654831867

In fo rm ação obtida  em 0 8 /0 8 /2 0 1 7 , às 10 :51 :3 3 .

A utilização deste Certificado para os fins  previs tos em Lei está
condicionada à verificação de autentic idade no site da Caixa:
w w w .caixa.gov.br

CAI
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatiiz=21265222&VARPessoa=21265222&VARUf=MA&V... 1/1

https://wwwsifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=21265222&VARPessoa=21265222&VARUf
http://www.caixa.gov.br
https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatiiz=21265222&VARPessoa=21265222&VARUf=MA&V

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 058803/17 Data da 18/07/2017 20:20:34

Inscrição Estadual: 123777097 CPF/CNPJ: 15005235000143

Razão Social: M RAYANNE SERRAO DA SILVA

Endereço: AVE ARGENTINA, 17 CEP: 65065030

jlefone: (98)88167873 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificam os que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tribu tos estaduais, adm in istrados por esta Secretaria, em nome do suje ito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/11/2017.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 18/07/2017 20:25:38

http://portal.sefaz.ma.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 039184/17 Datada 18/07/2017 15:26:47

Inscrição Estadual: 123777097 CPF/CNPJ: 15005235000143

Razão Social: M RAYANNE SERRAO DA SILVA

Endereço: AVE ARGENTINA, 17 CEP: 65065030

»lefone: (98)88167873 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/11/2017.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 18/07/2017 20:23:31

http://portal.sefaz.ma.gov.br/